УТВЕРЖДАЮ
председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

13.01.2022г.                                                                                                               г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Сафина Т.А.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Игонин С.Е.

Кворум имеется.

Приглашенные:

[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно - правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;
Тараскина Т.П. – главный консультант отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Чоботар Н.В. – начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Огурцова С.В. – главный консультант отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:

№

	Вопрос

	1.
	[bookmark: _Hlk42698561][bookmark: _Hlk92872623]О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 871 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое ООО «Кузбасстопливосбыт» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области - Кузбасса»

	2.
	О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.12.2021 № 969 «Об установлении предельных регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Кемеровской области – Кузбасса

	3.
	О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 880 «Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа на 2022 год»

	4.
	[bookmark: _Hlk92801202][bookmark: _Hlk92800830][bookmark: _Hlk92801354]О признании утратившими силу постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации»,                                      от 16.02.2021 № 74 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

	Вопрос 1. «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 871 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое ООО «Кузбасстопливосбыт» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области - Кузбасса».

Докладчик Тараскина Т.П. пояснила:

В связи с допущением технических ошибок предлагается внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 871 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое ООО «Кузбасстопливосбыт» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области - Кузбасса» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk531869307]1.1. Строку 2 приложения изложить в новой редакции:

	2
	Беловский городской округ

	ДР 0-200 (300)
	5052
	1392,74
	2068,52

	ДО 25-50
	5181
	2196,74
	2930,66

	ДПК 50-200
	5220
	2232,74
	3047,89

1.2. Строку 3 приложения изложить в новой редакции:

	3
	Беловский муниципальный округ

	ДР 0-200 (300)
	5052
	1481,18
	2068,52

	ДО 25-50
	5181
	2196,74
	2930,66

	ДПК 50-200
	5220
	2232,74
	3047,89

1.3. Строку 4 приложения изложить в новой редакции:

	4
	Гурьевский муниципальный округ

	ДР 0-200 (300)
	4780
	2157,90
	2783,38

	ДО 25-50
	5220
	2765,10
	3709,80

	ДПК 50-200
	5228
	2924,70
	3815,63

	ДПКО 25-200
	5181
	2873,10
	3636,20

1.4. Строку 15 приложения изложить в новой редакции:

	15
	Юргинский городской округ

	ДР 0-200 (300)
	4780
	2318,63
	2998,94

	ДО 25-50
	5181
	2925,83
	3572,43

	ДПК 50-200
	5220
	3085,43
	3948,90

	ДПКО 25-200
	5228
	3033,83
	3792,42

1.5. Строку 16 приложения изложить в новой редакции:

	16
	Юргинский муниципальный округ

	ДР 0-200 (300)
	4780
	2318,63
	2998,94

	ДО 25-50
	5181
	2925,83
	3572,43

	ДПК 50-200
	5220
	3085,43
	3948,90

	ДПКО 25-200
	5228
	3033,83
	3792,42

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

	Внести в приложение к постановлению Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2021 № 871 «Об установлении цен на топливо твердое, реализуемое ООО «Кузбасстопливосбыт» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Кемеровской области - Кузбасса» следующие изменения:
1.1. Строки 2-4 изложить в новой редакции:
«
	2
	Беловский городской округ

	ДР 0-200 (300)
	5052
	1392,74
	2068,52

	ДО 25-50
	5181
	2196,74
	2930,66

	ДПК 50-200
	5220
	2232,74
	3047,89

	3
	Беловский муниципальный округ

	ДР 0-200 (300)
	5052
	1481,18
	2068,52

	ДО 25-50
	5181
	2196,74
	2930,66

	ДПК 50-200
	5220
	2232,74
	3047,89

	4
	Гурьевский муниципальный округ

	ДР 0-200 (300)
	4780
	2157,90
	2783,38

	ДО 25-50
	5220
	2765,10
	3709,80

	ДПК 50-200
	5228
	2924,70
	3815,63

	ДПКО 25-200
	5181
	2873,10
	3636,20

                                                                                                                            ».
1.2. Строки 15-16 изложить в новой редакции:
«
	15
	Юргинский городской округ

	ДР 0-200 (300)
	4780
	2318,63
	2998,94

	ДО 25-50
	5181
	2925,83
	3572,43

	ДПК 50-200
	5220
	3085,43
	3948,90

	ДПКО 25-200
	5228
	3033,83
	3792,42

	16
	Юргинский муниципальный округ

	ДР 0-200 (300)
	4780
	2318,63
	2998,94

	ДО 25-50
	5181
	2925,83
	3572,43

	ДПК 50-200
	5220
	3085,43
	3948,90

	ДПКО 25-200
	5228
	3033,83
	3792,42

Голосовали «ЗА» – единогласно.

	Вопрос № 2 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.12.2021 № 969 «Об установлении предельных регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Кемеровской области – Кузбасса».

Докладчик Чурсина О.А. пояснила:

        На основании обращения Министерства транспорта Кузбасса  (письмо от 12.01.2022 № 01-38-54) с целью более качественной проработки предоставления сервиса по реализации безлимитных проездных билетов  дневной и недельной периодичности РЭК Кузбасса предлагает внести изменение в постановление  Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.12.2021 № 969 «Об установлении предельных регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Кемеровской области – Кузбасса»» в части  введения в действие недельных и  дневных проездных  билетов на предъявителя по муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского сообщения в автобусах, наземном электрическом  транспорте с 01.03.2022.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

	Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 30.12.2021 № 969 «Об установлении предельных регулируемых тарифов на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным, наземным электрическим транспортом по регулярным маршрутам на территории Кемеровской области – Кузбасса» следующее изменение:
           Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Настоящее постановление вступает в силу c 15.01.2022, но не ранее дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.7, 1.8 настоящего постановления, вступающих в силу  с 01.03.2022».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос № 3. «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 880 «Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа на 2022 год».

Докладчик Огурцова С.В. пояснила:
В связи с уточнением данных по марке на твердое топливо (уголь) для ООО «ТЭП», «Марка ДПКО (25-200)» заменяется на  «Марка ДО (25-50)», необходимо внестя изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 880 «Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа на 2022 год».
Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 880 «Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо, сжиженный газ на территории Крапивинского муниципального округа на 2022 год», следующее изменение: в приложении               № 1 в строке 5.2 слова «Марка ДПКО (25-200)» заменить словами «Марка ДО (25-50)».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Вопрос 4. «О признании утратившими силу постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации»,                                      от 16.02.2021 № 74 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации».

Докладчик Чоботар Н.В. пояснила:

Проект постановления «О признании утратившими силу постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017           № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации», от 16.02.2021 № 74 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 01.09.2017 № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации» подготовлен в целях приведения в соответствие с действующим законодательством по контролю (надзору) в Российской Федерации

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Признать утратившими силу постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области:
от 01.09.2017 № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации»;
от 16.02.2021 № 74 «О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области                                   от 01.09.2017 № 194 «Об утверждении порядка осуществления региональной энергетической комиссии Кемеровской области систематического наблюдения и анализа информации за соблюдением субъектами регулирования стандартов раскрытия информации».

[bookmark: _GoBack]Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

            _____________________О.А. Чурсина

            ___________________  _С.Е. Игонин

            _____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ Т.А. Сафина

2

Приложение № 1 к протоколу № 1
заседания правления Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса от 11.01.2022